
Historiographie contemporaine

Infos pratiques

> ECTS : 3.0

> Nombre d'heures : 24.0

> Période de l'année : Enseignement neuvième 

semestre

> Méthodes d'enseignement : En présence

> Forme d'enseignement : Travaux dirigés

> Ouvert aux étudiants en échange :  Oui

> Composante : Sciences sociales et administration

Présentation

Cette année, ce séminaire sera pris en charge par 

l’ensemble des encadrant.es en histoire contemporaine.

Groupé.es par thématique de recherche, les étudiant.es 

pourront s’entretenir de manière privilégiée avec la 

personne qui les encadre et ainsi mettre en relation 

les travaux récents d’historiographie et leur sujet de 

recherche. Lors de ces séances, et selon les modalités 

propres à chaque enseignant.e, les étudiant.es seront 

amenées à faire un état des lieux de l’avancement de leur 

mémoire.

Évaluation

1ère session : Entretien avec le directeur ou la directrice.

2ème session : Entretien avec le directeur ou la directrice.

Bibliographie

Fournie en fonction des sujets

Ressources pédagogiques

Fournis par chaque encadrant.e en fonction des sujets.

Contact(s)
> Sabine Effosse

Responsable pédagogique

seffosse@parisnanterre.fr

> Annick Lacroix
Responsable pédagogique

alacroix@parisnanterre.fr

> Paul Lenormand
Responsable pédagogique

plenorma@parisnanterre.fr

> Claire Fredj
Responsable pédagogique

cfredj@parisnanterre.fr

> Patrice Baubeau
Responsable pédagogique

pbaubeau@parisnanterre.fr

> Xavier Vigna
Responsable pédagogique

xvigna@parisnanterre.fr

> Laure Machu
Responsable pédagogique

lmachu@parisnanterre.fr
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